
Resolução TC nº 110, de 09 de Dezembro de 2020 

ANEXO II 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 48.004,29 3.868,93 3.868,93 3.868,93  20/02/2020 05/02/2020 

Fevereiro 176.175,26 15.043,37 15.043,37 15.043,37  20/03/2020 09/03/2020 

Março 176.939,38 14.653,45 14.653,45 14.653,45  20/04/2020 09/04/2020 

Abril 97.817,37 7.420,91 7.420,91 7.420,91  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 103.087,08 7.873,25 7.873,25 7.873,25  20/06/2020 08/06/2020 

Junho 103.574,75 7.881,10 7.881,10 7.881,10  20/07/2020 08/07/2020 

Julho 107.645,23 8.246,10 8.246,10 8.246,10  20/08/2020 10/09/2020 

Agosto 112.749,31 8.655,06 8.655,06 8.655,06  21/09/2020 21/09/2020 

Setembro 118.194,54 9.159,02 9.159,02 9.159,02  20/10/2020 07/10/2020 

Outubro 121.802,29 9.500,14 9.500,14 9.500,14  20/11/2020 13/11/2020 

Novembro 124.139,57 9.689,23 9.689,23 9.689,23  20/12/2020 04/12/2020 

Dezembro 126.654,00 9.989,57    20/01/2021 - 

13º Salário 130.997,59 10.290,80 10.290,80 10.290,80  20/12/2020 18/12/2020 

TOTAL 1.547.780,66 122.270,93 112.281,36 112.281,36    

 

Obs: Competência do mês de dezembro de 2020 , foi recolhido em 2021. 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 
RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 
 

Janeiro 48.004,29 10.080,89 10,080,89 2.235,81 7.845,08  20/02/2020 05/02/2020 

Fevereiro 176.175,26 36.996,80 36.996,80 1.166,63 35.830,17  20/03/2020 09/03/2020 

Março 176.939,38 37.157,26 37.157,26 1.118,01 36.039,25  20/04/2020 09/04/2020 

Abril 97.817,37 20.541,64 20.541,64 2.138,60 18.403,04  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 103.087,08 21.648,28 21.648,28 2.042,04 19.606,24  20/06/2020 08/06/2020 

Junho 103.574,75 21.750,68 21.750,68 1.944,15 19.806,53  20/07/2020 08/07/2020 

Julho 107.645,23 22.605,49 22.605,49 1.604,46 21.000,03  20/08/2020 10/09/2020 

Agosto 112.749,31 23.677,34 23.677,34 1.603,81 22.073,53  21/09/2020 21/09/2020 

Setembro 118.194,54 24.820,84 24.820,84 1.360,79 23.460,05  20/10/2020 07/10/2020 

Outubro 121.802,29 25.578,47 25.578,47 1.360,80 24.217,67  20/11/2020 13/11/2020 

Novembro 124.139,57 26.069,29 26.069,29 1.360,79 24.708,50  20/12/2020 04/12/2020 

Dezembro 126.654,00 26.596,79 26.596,79  -  20/01/2021 - 

13º Salário 130.997,59 27.508,63 27.508,63 691,10 26.817,53  20/12/2020 18/12/2020 

TOTAL 1.547.780,66 325.032,40 325.032,40 18.626,99 279.807,62    

 

Obs: Competência do mês de dezembro de 2020 , foi recolhido em 2021. 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 233.718,67 16.892,32 16.892,32 16.892,32 - 20/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 104.570,67 7.802,65 7.802,65 7.802,65 - 20/03/2020 28/02/2020 

Março 108.315,17 7.630,67 7.630,67 7.630,67 - 20/04/2020 30/03/2020 

Abril 60.413,79 7.633,28 7.633,28 7.633,28 - 20/05/2020 29/04/2020 

Maio 112.605,67 8.400,12 8.400,12 8.400,12 - 20/06/2020 28/05/2020 

Junho 124.076,00 9.404,06 9.404,06 9.404,06 - 20/07/2020 29/06/2020 

Julho 128.670,66 7.846,13 7.846,13 7.846,13 - 20/08/2020 29/07/2020 

Agosto 122.480,93 8.088,89 8.088,89 8.088,89 - 21/09/2020 28/08/2020 

Setembro 131.819,84 9.492,03 9.492,03 9.492,03 - 20/10/2020 28/09/2020 

Outubro 120.961,59 11.692,15 11.692,15 11.692,15 - 20/11/2020 29/10/2020 

Novembro 184.678,92 12.449,67 12.449,67 12.449,67 - 20/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 181.277,67 12.312,45 12.312,45 12.312,45 - 20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 146.814,48 10.518,38 10.518,38 10.518,38 - 20/12/2020 14/12/2020 

TOTAL 1.760.404,06 130.162,80 130.162,80 130.162,80 - - - 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

  

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 233.718,67 46.356,19 46.356,19 1.555,84 44.800,35 - 20/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 104.570,67 20.077,54 20.077,54 1.021,02 19.056,52 - 20/03/2020 28/02/2020 

Março 108.315,17 20.845,17 20.845,17 1.021,02 19.824,15 - 20/04/2020 30/03/2020 

Abril 60.413,79 20.998,17 20.998,17 875,16 20.123,01 - 20/05/2020 29/04/2020 

Maio 112.605,67 22.752,05 22.752,05 875,16 21.876,89 - 20/06/2020 28/05/2020 

Junho 124.076,00 27.901,73 27.901,73 875,16 27.026,57 - 20/07/2020 29/06/2020 

Julho 128.670,66 25.532,10 25.532,10 875,16 24.656,94 - 20/08/2020 29/07/2020 

Agosto 122.480,93 24.233,17 24.233,17 875,16 23.358,01 - 21/09/2020 28/08/2020 

Setembro 131.819,84 26.071,53 26.071,53 951,33 25.120,20 - 20/10/2020 28/09/2020 

Outubro 120.961,59 32.298,60 32.298,60 923,59 31.375,01 - 20/11/2020 29/10/2020 

Novembro 184.678,92 36.837,95 36.837,95 1.021,02 35.816,93 - 20/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 181.277,67 36.647,93 36.647,93 923,78 35.724,15 - 20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 146.814,48 30.096,53 30.096,53 - 30.096,53 - 20/12/2020 14/12/2020 

TOTAL 1.760.404,06 370.648,66 370.648,66 11.793,40 358.855,26 - - - 
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL  
 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA  VALOR (1)  PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro         40.835,42         3.452,92                    3.452,92                   3.452,92    20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro         40.836,59          3.436,92                  3.436,92                   3.436,92    20/03/2020 13/03/2020 

Março         40.836,59           3.327,96                   3.327,96                  3.327,96    20/04/2020 14/04/2020 

Abril         40.836,59           3.313,82                    3.313,82                   3.313,82    20/05/2020 08/05/2020 

Maio        40.836,59           3.313,82                    3.313,82                3.313,82    20/06/2020 09/06/2020 

Junho         40.836,59           3.313,82                    3.313,82                   3.313,82    20/07/2020 08/07/2020 

Julho         40.836,59          3.313,82                   3.313,82                   3.313,82    20/08/2020 17/08/2020 

Agosto         41.811,92           3.386,96                    3.386,96                   3.386,96    21/09/2020 08/09/2020 

Setembro      41.881,59          3.392,19                   3.392,19                  3.392,19    20/10/2020 15/10/2020 

Outubro         43.548,26           3.392,19                    3.392,19                   3.392,19    20/11/2020 11/11/2020 

Novembro       43.024,71           3.392,19                  3.392,19                 3.392,19    20/12/2020 15/12/2020 

Dezembro         40.819,18           3.240,67                   3.240,67                  3.240,67    20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário        44.722,18         3.761,29                   3.761,29                  3.761,29    20/12/2020 21/12/2020 

TOTAL      541.662,80      44.038,57               44.038,57               44.038,57        
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL  

 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
         

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA (2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 40.835,42 8.412,41 8.412,41 666,09 7.746,32   20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro 40.836,59 8.371,41 8.371,41 632,06 7.739,35   20/03/2020 13/03/2020 

Março 40.836,59 8.371,41 8.371,41 632,06 7.739,35   20/04/2020 14/04/2020 

Abril 40.836,59 8.371,41 8.371,41 632,06 7.739,35   20/05/2020 08/05/2020 

Maio 40.836,59 8.371,41 8.371,41 632,06 7.739,35   20/06/2020 09/06/2020 

Junho 40.836,59 8.371,41 8.371,41 632,06 7.739,35   20/07/2020 08/07/2020 

Julho 40.836,59 8.371,41 8.371,41 680,68 7.690,73   20/08/2020 17/08/2020 

Agosto 41.811,92 8.371,41 8.371,41 726,06 7.645,35   21/09/2020 08/09/2020 

Setembro 41.881,59 8.585,63 8.585,63 729,30 7.856,33   20/10/2020 15/10/2020 

Outubro 43.548,26 8.585,63 8.585,63 729,30 7.856,33   20/11/2020 11/11/2020 

Novembro 43.024,71 8.819,96 8.819,96 729,30 8.090,66   20/12/2020 15/12/2020 

Dezembro 40.819,18 8.371,41 8.371,41 729,30 7.642,11   20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 44.722,18 9.167,95 9.167,95  9.167,95   20/12/2020 21/12/2020 

TOTAL 541.662,80 110.542,86 110.542,86 8.150,33 102.392,53       
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